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YVENDIM
I ¥Mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme / Ortaku i Velém
i Shogerise “MALIDO" Sh.p.k.

Ve Tirane, sot date 17 maj 2011 (dymije e njembedijete), dite ¢ marte, Ora 18 ™ para
mgfe Moteres Alma I POSHI, Anetare & Dhomes se Noterive Tivane, me seli ne advesen- Rr
Culepman Delving ™, Neo 57, b 2 prane Hotel " Diplomar™, u paragit personalishi:

Gjovalin PRENGA, i biri i Gionit, lindur me 07 qershor 1960 ne Mirdite, banues ne
Tirane, mbajtes | dokument identifikimi Leternjoftim 1D ne. personal GOOG0T072), me cilesine e
Ortakut 1¢ Vetem te Shogerise “MALIDO™ shpk (“Shogeria™), person juridik i regjistruar me
NIFT: E387070480), i cili me kerkol per e qenc ¢ pranishme ne mbledhjen e asamblese se
artakevesorlaku © vetem te shogerise se lartpermendur, & cila bazuar ne nenin 230 pika 2 te Ligjit
MNr. 9907 date 14,4, 2008 “PEr tregtaret dhe shogerite trectare”™ eshie thimar sot, ne kele vend dhe
ore per Le diskutuar dhe per te vendosur mbi rendin e dites si me poshte vijon:

1. Perditesimu 1 Statutit te Shogerise “MALIDCY shpk, ne perputhje me Ligiin Nr. 9901

date 1404 2008 “Per tregtaret dhe shogerile iregtars’”,

2. Regjistrimin ¢ Vendimit prane Qendres Kombetare te Regjistrimit {(JKR) .

Orlaku 1 Vetem pasi mori ne shyyrtim pikat e rendit 1e dites,

VENDOSI:

. Te miraloje perditesimet ¢ Statutit te Shogerise “MALIDO” shpk, me
ndryshimet e ndodhura dhe ne perputhje me Ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008
“Per tregtaret dhe shogerite tregtare” sipas Statutit ge i bashkangjitet ketij
vendimi.
2. Depozitimin e ketij Vendimi me Statutin bashkangjitur pranc Qendres
Kombetare te Regjistrimit (QKR).
Ne mungese te ceshijeve o tera per t'u shgyrivar, mbledhja ¢ asamblesciortalut te velem
mbyllet ne aren 19,
ORTAKLU 1 VETEM

[’7&%.&;{ ,ﬁ?'f“"f"*

Cijovalin PRENGA

Ky Vendim pasi w redokivg pref meje neteres, ju leoia me ze te larte dhe garte Ovtakut te
Vetet fe lartepermendur, i cfli me deklarol se vendimi dhe statuti bashRangjifur shpreh
vullnetin ¢ tf te live e te plote duke ¢ nenshkruar ate rregullisht para meje noteres.
Lne Moteri duke © gietur konform ligjit bej legalizimin ¢ nenshkrimit bazuar ne nenin
2900 e Liggit “Per Noterine™.
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WIET STATUTI
y .':-_,-"-.
o LT I SHOQERISE “MALIDO" SHPK

Themeluesi ge nenshkruan me poshte:

Giovalin PRENGA, i biri i Gjonit, lindur me 07 gershor 1960 ne Mirdite, banucs ne
Tirane, mbajtes i dokument identi (kimi Leternjofim ID nr. personal GOOGOTOT2T, ge ne vijim
do te qubel “Ortak™, sot me dale 17 maj 2011, bazuar ne vullnetin ¢ tij te lire, ne perputhje me
Ligjin nr, 9901 daté 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shogerits tregtare™  vondosi te hartoje kete
statut te Shogerise, si vijon:

Kreu I
Emri, Objekti, Kohezgjatja, Sclia,

Meni 1
Emértimi dle forma ligiore

1.1 Shogéria emerlohet: “MALIDO® SHPK.
1.2 Shogeria cshre e formes me pergjegjesi Lo kufizuar (SHPK) ne baze 1o Ligjit Wr. 9901 date
14.04 2008 “Per (regtaret dhe shogerite tregtare™ (me poshte e quagtur “Shogeria™.

Neni 2
Objekei { veprimtarise se shogerise

2.1 Shoqeria ka per ohjekt te veprimtarise sc saj:

Investime ne fushen e hidrocnergjetikes, import-cksport, tregli me shumice ¢ pakice 1o
mallrave te ndryshem, projektim, ndertim ¢ mirembaijtje {e veprave indusiriale;

Bar, Restorant, Hotelerd;

Transporl mallrash e udhetaresh brenda dhe jashte vendit, per vete dhe per le frete.

Shogéria mund 1€ realizojé ¢do Tajé operacioni financiar apo tregiar, qé lidhet dirckt apo
mdirekt me objektin e saj, aki-marrveshje me palé 8 treta brénda limiteve 16 parashikuary
nga legjislacioni ng Mg;,

2.2 Shogeria me gellim 1o arrities se objcktivave te saj nund te mame persiper si direkt ashtu
edhe indirekl, pjesmarrje ne filime e pjesmarre ne shogeri te era shqiptare osc te huaja g
kane objckt te njgjte ose le ngiashem me vhjcktin e saj.

2.3 Gyithashtu, Shogeria gate aktivitetit le saj ka te drejle (o perdore marken ¢ vet tregeiars, te
beje markelingun ¢ prodhimeve dhe sherhimeve 1e 53 si ne vend ashiu edhe jashis tij.
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Pk STATUTI
T i
/ MNeni 3
w4 Kelia e shogerise
Vi

~ " Shoqeria ¢ ka seline ne adresen: Lezhe, Rreshen, prane ish-Ndermarrja Ndertimit™,
Shogeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape gendra sekondare, filiale, zyra
perfagesimi e dewe ne gylele e Gera (@ Bepublikes se Shoipense, vetom me vendim te
Ortakot te Vetem/Asamblese se pergjithslune te ortakeve.

L Lt
[N I

Neni 4
Korhegrfatfo

4.1 Shogeria do te zhvilloje aktivitefin ¢ saj per e perindhe kohore te pakufizuar.
KREUII
KAPITALI THEMELTAR

Neni 5
Kapitali themeltar

5.1 Kapitali themeltar | shogerise eshte ne vieren 100,000,000 Teke,

5.2 Kapitali themeltar éshte nenshkoruar dhe shlyer teresisht nga ortaku @ vetém.

5.3 Kapitali themeltar eshte | ndare ne 100,00 {njeqind) pjese te barabarta, vlera nominale e fe
cilave eshite |LOO000 leke secila,

3.4 Wdarja ¢ pjeseve ne kapitalin themeltar eshie;

£. Gjovalin PRENGA — 100,00 pjese, 100 %% te kuotave.

5.5 Pleset o kapitalit themellar nuk mund te perfagesohen nga letra me vleore te tregtueshme dhe
a5 me kontribute ne sherbime.

5.6 Ortaku perggigiel per humbjel ¢ shogerise perkundrg | te treleve den ne vleren o kontributit to
ti] ne kapitalin themeltar te shogerise.

Neni &
Lmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

6.1 Kapitali themeliar, mund te ndryshohet me e giitha menyrat dhe modalilelel ¢ kerkuara nga
legjislacion ne fugl per kete gellim.

6.2 T velmi organ kompetent per te vendosur ndryshimin ¢ kapitalit themeltar eshie Asambleja ©
PérgjithshmomeOrtaku 1 Velem sipas nomt 81 to Ligit WNr, 9901 date 14,4 2008,

Neni 7
Transferimi i pjeseve te kapitalit

7.1 Pjeset e kapitalit themeltar jang lirisht te transferueshme ne cdo menyre e parashikuar me
ligi.
7.2 Pjesel e kapitalit themeltar jane lirvisht te transferueshme me roage trashegimie,

SHOQERIA "MALIDO” SHPK Page 2




SN0 STATUTI
: KREU 111

CEER / DREJTIMI DHE ORGANET KRYESORE TE SHOQERISE

Meni 8
Organi Vendimmarres

8.1 Organel kryesore te Shoqerise jane dy: Ortake | Vetem/Asambleja ¢ Pergjithshme dhe
Administratori.
8.2 [htaku 1 Velem 1 Shogerise ka te drejle 1o krveje edo o) veprimi ge ligji i njeh Asamblese se
Pergiithshme.
£.3 Ortaku 1 Vetem/Asambleja ¢ Pergjithshme eshic pergiegjese per marien e vendimeve per
shogering per coshijet e meposhtme;
#) Percaktimin e politikave (regtare te shogerise;
by Ndryshimel e statutit;
£) Emerimin e shkarkimin e administratoreve:
d} Emerimin e shkarkimin e likujduesve dhe te cksperteve kontabel ic autorizuar:
e) Percukiimin ¢ shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat “c” dhe “d” te kesaj
pike;
i Mbikgyrjen ¢ zbatimit te politikave tregtare nga adminisiratorct, perfshire pergatitien e
pasqyrave financiare vielore dhe te raporteve te scurise se veprimtarise;
g} Miratimin e pasgyrave financiare vietore dhe e raporteve te ecurise sc VEprimtarise;
hy Zmadhimin dhe zvogelimin e Kapitalit;
1) Perfagesimin e shegerise ne givkate dhe ne procedimet ¢ tjera ndaj administratoreve:
1) Riorganizimin dhe prishjen e shogerise;
ky Miratimin e rregullave proceduriale te mbledhjeve le ortakut te veterm/assamblese;
[}y Ushtron kontroll mbi sktivitetin e adminisiraterit;
m) Per Le giitha geshtjer e fera te parashikuara nga ligji apo statuti;
Ortaku 1 Vetem/Asamblejn ¢ Pergjithshme merr vendime per geshijel ¢ parashikoara ne
shkronjat “g” dhe “h* te ketij neni, pas marrjes dhe shayrtimit e dekumentzve perkatese.
(htaku 1 Velemy Asambleja ¢ Pergjithshme ka k:c:-mp.-eten-:e per ushirimin e te pjitha lagrave te
dhena nga Ligji “Per tregiarel dhe shogerite tregtare™, Menyra ¢ thirrjes, mbledhja dhe regjistrimi
| vendimeve behen sipas dispozitave te Ligjit “Per tregtaret dhe shegerite tregtare™,

Neni 9
Administriml dhe kompetencar

9.1 Ortaku | Vetem/Asambleja ¢ Pergjithshme emeron nje ose me shume persona fizike si
admimisiralore fc shegerise. Afati i emerimit i cili caktohet ne statol, nuk mund te jete me i
wale sc 5 viet, me te degjte riperleritje.,

4.2 Administator 1 shogerise cshie Z. Gjovalin PRENGA.

9.3 Administator ka te drejtat dhe detyrimet si me poshte vijon;

) kryejne te giithy veprimet e administrimil le veprimtarise tregiare ¢ shogerize, duke

zhaluar politikat tregtare, te vendosura nga Ortaku | Vetem/Asambleja e Pergjithshme:

bl perfagesoje shogerine tregtare me te tretet ne e gjithe veprimtarine e saj;

e ———eeee
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" STATUTI
£) L:ujd_n:sn:’gfﬁcr mbajtjen ¢ sakte ¢ to megullt te dokumenteve dhe te librave kontzbel te
- shoerse;
d] pergalise dhe nenshkruaje bilancin vietor, bilancin ¢ konsoliduar dhe raportin ¢ courise s

veprimtarize dhe, se hashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, € paragese keto
dokumente perpara Orlakut te Vetem! Asamblese se Pergjithshme per miratim;

e) krijoje nje sistom paralamerimi ne kohen ¢ duhur per mrothanat go kercenoine
mibarevajtjen ¢ veprimtarise dhe ekzistencen e shogerise;

i kryeje regpsmmel dhe te derpope te dhenat e detyrueshme te shogense, sic parashikohen
ne Ligin Per Qendren Kombetare te Bewjistrimil;

2l raportaje perpara Ortakut te Vetem/Asamblese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin

palilikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve te posacme me rendesi te vecanle per
veprimtarine ¢ shogorise tregtare;
h} kryeje detyral e tjera te percaktuara ne ligj dhe ne statur,

Mend 11
Pérgjegiisitd

.1 Administatori eshite pergjegjes individualisht ndaj shogerise dhe ortakeve per shkelje
to liggeve, Lo stafull si dhe per [a)e e kryera glate admimstrimil 1e uj,

10.2 Administratort gjate kryerjes se detyrave pergiigiet ndaj shegerise per edo weprim
ase masveprim ge lidhet ne menyre te aresyeshme me gellimat & shogerise treglare, me
perjashtim te rasteve kur veprimi osc mosveprini cshie kryer me mirchbesim.

KREU IV
VITI FINANCIAR, LLOGARITE VIETORE, NDARJA E FITIMEVTE

Neni 11
Marredheniel efommmniko - fiaanciare

11,1 Cde wvit financiar fillon me 1 janar dhe mbyllet me 31 dhjetor.

11,2 Bilanei Kontabel Vietor miratohen nga Ortaku | Vetemd/Asambleja e Pergjithshime, i cili
jo vetem qe dokumenton miratinun @ e por vendos ne lidhge me disponibilitetin ¢ fondeve
ligjore sipas nevojave te zhvillimit te metgjshem te shogerise dhe garantimin e veprimtarise
s rregulll 1o saj, duke pasur parasysh fondin e akumulimit, krijimin e fondit te vecante, et].

11.3 Te ardhurat nete (Divident) go mbeten pas vecimil le fondeve ligjore te mesiperme dhe
te atyre per shlverjen e cdo detyvrimi fiskal apo likujdimin e pagesave ndaj te treteve, 1
mbesin dhe 1 kalajne ne pronesi ortakot/ortakeve te shogerise.

11.4  Humbjet ¢ Shogerise do te mbulehen dert ne kufinn ¢ kapitalit themeltar dhe cdo ortak
do le pergjigiel deri ne kulirin e kontributit te tij ne kapitalin themeltar te shogerise.

11.5  Humbijet transfrohen nga mbyllja ¢ ushirimont e pare den ne tre ushinmoret vijucs,

1.6 Miratimi i dekumentave mhbi veprimtarine vietore behet brenda O (gjashte) muajve nga
mbvlla ¢ vilit finangiar,

11.7  Eksparti ka per detyre qo fe kontrolloje fe githe dokumentacionin konlabel e
veprimtarise ekonomiko tregtare te shogerise, ate gjithevietor dhe ate ne lidhje me kontrollet
pericdike te ushiruara prej tj per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille
ngarkuar nga ana © ortakul fe vetem, MNe perfundim le konfrollil eksperh konlabel
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| STATUTI

auu.-;;;ii;ggr pégaLiT. raportin me shkrim per nxjergjen ¢ rezultait te bilancil financiar vjelor s
dhe perate per konirollel periodike te ushtruara, te cilat eshte i detyruar ge t'ja paragese ¢

dorezaje ne kohe ortakeve per t'1 shyyrivar e miraluar mbi bazen e e drgjtes vendimore e
kane,

11.5  Shkarkimi 1 Ekspertil Komtabel te Autorizuar vendoset ne te njejtat kushte si emerimi, ne
rast ge verchen gabime osc behet ¢ pamundur kryenja e detyres,

119 Llogarite ekonomike dhe ato kontabel mbahen ne guhen shogipe dhe ne monedhen
shgiptare. Shoyeria mund te kete edhe llogari te vecante ne valute.

11,10 Veprimtaria ekonomike mbahel ne bage 1o akleve ligiore dhe nenligjore te dala per kete
gellim ge delyrimisht de te pasgyrehen ne bilancet ¢ perpiluars nga ckspertt kontabel 1
autorizuar i cili mban pergjesjes ligjore per punen e tij.

KREL ¥
I'RISHJA DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE

Meni 12

121 Shogeria do e hyje ne procedurat e likujdimit ne perputhje me Menet 190 den 205 to

Ligjit Nr. 9901 dare 14042008 “Per tregtarct dhe shoyerile treglare” nese:
a) Ortabu 1 velemfasambleja e pergjithshme vendos te prishe shegerine;
by Me hapjen e procedurave to falimentimit;

o] Me vendim te 3 ykates;

12,2 Ortaku 1 Vetem/Asambleja e Pergjithshme merr vendim me shkrim ne te cilin parashikon
menyren e likujdimit te shogerise, duke cakivar | (nje) apo disa likujdatore dhe shenuar ne
cdo dokument te nxjerre prej t] emrnn ¢ Likujdaterit dhe emerlesen shilese “Shoger ne
likujdim ¢ siper’™.

12,3 Alati 1 emerimit te likujdatorit publikohel sipas kushleve ge parashikon ligji perkates
duke specifikuar dhe dokumentat ge duben depozituar prane Qondres Kombetare o
Regjisteimit.

124 Orlaky i Vetemn/Asambleja e Pergjithshme ¢ Shogense shyrton bilancin perfundimiar
dhe mbylljen ¢ procedures se likupdimil.

12,5 Administratori regjistron prishjen ¢ shogerise prane Qendres Kombetare te Regjistrimit,
ne perputhje me nenin 43 te Ligjit nr. 9723 date 2.5.2007 "Por gendren Kombelare e
Regjistrimit”. Mese prishja ¢ shoqerise behet me vendim gjykate, gjvkata, ne perputhje me
nenin 45 te Ligjit nr. 9723 date 3.5. 2007 “Per Qendren Kombetars te Regpstnirmt™ 1a njolton
vendimin Qendres Kombetare te Regjistrimit per regjistrim.

KREU Y1
DISPOZITA TE FUNDIT

Meni 13
Mosmarreveshjef dhe lgil § aplikueshem

13.1  Cdo mesmarreveshje apo konflikt ge mund te lind gate vshinmt e veprimlarise se
Shogerize midiz shogerise dhe le treteve, kompetente per 7gjidhjen e tyre jane Cijykatat
shyiplars:

SHOQERIA “MALIDO" SHPK Page 5




S STATUTI

13.2 {:fﬁI\.- 11111:,:-:&1\!:& parashikuar shprehimisht ne kete stame do e rregullohet ne perputhje me
dispozital e Ligjil nr, 9901 datc 14.3.2008 “Per treglarel dhe shogerite treglare™ si dhe
legjislacionit keherent.

123 Ne rast se ndonje nga nenet ¢ kelij statuti do te jete i pavlefshem, i paligishem ose |
pazhatueshem, atehere ky nen nuk do te konsiderahet, ndersa to gjitha nenet e tjera 1o kelij
statuli do le mbeten ne fugl dhe te viefshem.

Meni 14

141 Ky Statut redakiohet dhe nenshkruhet ne kater kopje me permbajtic dhe viere te njejle
juridike, ne givhen shyipe, dhe pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga Ortaky i Vetom
i Sheqgerise “MALIDO™ shpk, nenshkrubel ne te giitha kopjet duke vendosur cmer, mbiemer
dhe firmen origjinale,

ORTAKUI VETEM
/g / &
LTI fncgy =

_Gjm-'ali'ﬂ PRENGA

g (70T Las

D e N L r——————r]
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